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Raport: Kraków jednym z najbardziej dojrzałych hubów technologicznych; zatrudnienie w
IT rośnie, www.wnp.pl (21.05.2026)

Kraków pozostaje jednym z najbardziej dojrzałych hubów technologicznych w Europie Środkowo-
Wschodniej; według szacunków liczba zatrudnionych w tym sektorze wzrosła o 5 proc. rok do roku,
głównie w dużych międzynarodowych firmach - wynika z najnowszego raportu "2026 Krakow IT
Market Report" firmy konsultingowej MOTIFE - czytaj więcej

Rusza fabryka AI w Krakowie. Gaia szansą dla naukowców i startupów, mamstartup.pl
(12.05.2026)

"Fabryki sztucznej inteligencji tworzą cyfrową suwerenność Europy, a dzisiaj do tej mapy dołącza
Kraków. Gaia AI Factory to inwestycja, która przyspieszy rozwój polskich firm, uczelni i administracji,
dając im dostęp do światowej klasy infrastruktury obliczeniowe..." - czytaj więcej

Cisco powiększa centrum B+R w Krakowie. Inwestycja przekroczy 200 mln zł,
propertynews.pl (29.01.2026)

W Krakowie powstaje nowoczesne centrum danych Cisco, wspierane grantem rządowym. Inwestycja
obejmuje serwerownie, laboratoria i przestrzeń dla sztucznej inteligencji. - czytaj więcej

BYLD stawia na Kraków. Spółka zainwestuje 50 mln PLN w centrum badawczo rozwojowe,
pap-mediaroom.pl (07.01.2026)

„Kraków oferuje nam wyjątkowe warunki do rozwoju: dostęp do wysoko wykwalifikowanych
specjalistów, zaplecze akademickie oraz infrastrukturę badawczą. Już dziś intensywnie
współpracujemy z AGH. W ciągu najbliższych dwóch lat planujemy znacząco zwiększyć skalę
działalności, inwestując około 50 mln zł w rozwój centrum badawczo-rozwojowego. Naszym celem
jest, aby do końca 2027 roku uruchomić nie tylko nową, zrobotyzowaną linię do prototypowania, ale
również kompletną fabrykę naszych maszyn. Równolegle planujemy rozbudowę zespołu
programistyczno-inżynierskiego o około 120 osób” - mówi Marcin Kąkol, prezes zarządu BYLD. - czytaj
więcej

Rolls-Royce stawia na Kraków. Gigant myśli też o produkcji obronnej, www.bankier.pl
(28.11.2025)

Rolls-Royce, wywodzący się z Wielkiej Brytanii międzynarodowy gigant działający m.in. w sektorach
obronnym, lotniczym, transportowym i energetycznym, od lat współpracuje z polskimi firmami. Teraz
zamierza znaleźć nowych partnerów biznesowych. W tym celu otwiera placówkę w Krakowie i szuka
miejsca na inwestycje produkcyjne - czytaj więcej

https://www.wnp.pl/rynki/raport-krakow-jednym-z-najbardziej-dojrzalych-hubow-technologicznych-zatrudnienie-w-it-rosnie,1064462.html
https://mamstartup.pl/od-kombinatu-metalurgicznego-do-fabryki-sztucznej-inteligencji-w-krakowie-wystartowala-gaia-ai-factory/
https://www.propertynews.pl/tereny-inwestycyjne/centrum-danych-amerykanskiego-giganta-w-krakowie-na-finiszu-wiadomo-kiedy-ruszy,196147.html
https://pap-mediaroom.pl/biznes-i-finanse/byld-stawia-na-krakow-spolka-zainwestuje-50-mln-pln-w-centrum-badawczo-rozwojowe
https://pap-mediaroom.pl/biznes-i-finanse/byld-stawia-na-krakow-spolka-zainwestuje-50-mln-pln-w-centrum-badawczo-rozwojowe
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Rolls-Royce-stawia-na-Krakow-Gigant-mysli-tez-o-produkcji-obronnej-9047142.html


„Przenieście nam fabrykę do Krakowa” – Gaia AI Factory stanie w stolicy Małopolski,
mamstartup.pl (10.10.2025)

Polska będzie mieć kolejną fabrykę AI. Drugą w naszym kraju Fabrykę Sztucznej Inteligencji zbuduje
konsorcjum kierowane przez Akademickie Centrum Komputerowe Cyfronet AGH w Krakowie - czytaj
więcej

Kraków wśród liderów rozwoju w Europie w nowym rankingu, msn.com.pl (26.09.2025)

Według najnowszego raportu Oxford Economics Kraków znalazł się w gronie najszybciej rozwijających
się metropolii Europy. To ogromne wyróżnienie dla miasta, które w ostatnich latach intensywnie
przyciąga nowe inwestycje, rozwija infrastrukturę i buduje pozycję ważnego ośrodka biznesowego -
czytaj więcej

Amerykańska firma Netwrix otwiera Centrum Innowacji w Krakowie, investmap.pl
(13.08.2025)

Netwrix, dostawca rozwiązań z zakresu cyberbezpieczeństwa skoncentrowanych na zagrożeniach dla
danych i tożsamości, otworzył nowe Netwrix Innovation Center (NIC) w Krakowie. Biuro ma stać się
głównym europejskim centrum operacyjnym firmy i zapewniać klientom sprawniejsze i bardziej
efektywne usługi z zakresu cyberbezpieczeństwa - czytaj więcej

Raport PwC: Kraków wśród najszybciej rozwijających się metropolii, wnp.pl (15.07.2025)

Wszystkie polskie miasta odnotowały większy bądź mniejszy sukces, natomiast w przypadku Krakowa
można mówić o dużym sukcesie - powiedział na konferencji prasowej główny doradca ekonomiczny
PwC Polska prof. Witold Orłowski - czytaj więcej

Inżynierowie Honeywell w Krakowie kształtują przyszłość lotnictwa, isbtech.pl
(10.06.2025)

Centralną rolę w tej pozycję jako kluczowy gracz na technologicznej mapie Europy. Centrum
Badawczo- Rozwojowe Honeywell w Krakowie to przykład znaczenia inkluzywności, współpracy i
globalnego myślenia w D Genetec, isbtech.pl (15.10.2024)

Główną funkcją centrum innowacji będzie wspieranie współpracy między programistami w procesie
tworzenia przyszłościowej technologii, z której słynie Genetec, ze szczególnym uwzględnieniem AI,
inteligentnej automatyzacji oraz analityki danych - czytaj więcej

Technologiczne imperium Volvo w Krakowie oficjalnie otwarte, autowprost.pl (09.09.2024)

Na początku września szwedzki producent samochodów Volvo Cars otworzył w Krakowie nowe biuro -
Volvo Tech Hub, które ma być zaawansowanym centrum badawczo-rozwojowym firmy. To będzie
czwarta tego typu placówka na świecie po Sztokholmie, Singapurze i Bangalore. Dla mieszkańców
Małopolski jej powstanie oznacza ponad 500 nowych miejsc pracy. Volvo Tech Hub będzie zatrudniało
wysoko wykwalifikowanych specjalistów IT i inżynierów - czytaj więcej

https://mamstartup.pl/przeniescie-nam-fabryke-do-krakowa-gaia-ai-factory-stanie-w-stolicy-malopolski/
https://mamstartup.pl/przeniescie-nam-fabryke-do-krakowa-gaia-ai-factory-stanie-w-stolicy-malopolski/
https://www.msn.com/pl-pl/finanse/najpopularniejsze-artykuly/krak%C3%B3w-w%C5%9Br%C3%B3d-lider%C3%B3w-rozwoju-w-europie-w-nowym-rankingu-prognozy-na-przysz%C5%82o%C5%9B%C4%87-nie-s%C4%85-jednak-dobre/ar-AA1Nml1J
https://investmap.pl/amerykanska-firma-netwrix-otwiera-centrum-innowacji-w-krakowie.a314216
https://www.wnp.pl/rynki/raport-pwc-krakow-wsrod-najszybciej-rozwijajacych-sie-metropolii,965147.html
https://www.isbtech.pl/2024/10/w-krakowie-powstaje-nowe-centrum-rd-genetec/
https://auto.wprost.pl/aktualnosci/11805227/technologiczny-hub-volvo-w-krakowie-oficjalnie-otwarty.html


Kraków regionalnym liderem fleksów, propertynews (19.08.2024)

Kraków jest liderem wśród miast regionalnych w zakresie podaży powierzchni elastycznych. Ich udział
zbliżony jest do poziomu notowanego w stolicy i osiąga 4 proc. całkowitych nowoczesnych zasobów
biur -


